
 

 
  
Numer sprawy: DZ/15/22 

 
Warszawa 11.07.2022 r. 

 
                 
 

 Do Wykonawców 
 
 
 
Dotyczy postępowania przetargowego: Dostawa trójfazowego kalibratora mocy/jakości 
energii elektrycznej dla Instytutu Łączności-PIB w Warszawie 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz 6 (modyfikacja treści SWZ art. 286 ust. 1) ustawy 
Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 20019 roku (Dz. U. 2021 r. poz. 1129 z późn. 
zm.), Zamawiający udziela następujących wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia. 
 
Pytanie 1: 
Wnosimy o wykreślenie § 4 ust 9 pkt b) lub zmianę zapisu polegającą na wykreśleniu słów „wydaną 
przez producenta”. Producent, którego kalibrator zamierzamy zaoferować w postępowaniu nie 
dołącza do swoich wyrobów książek/kart gwarancyjnych a świadczenie usług związanych  
z serwisem gwarancyjnym, a także pogwarancyjnym opiera na prowadzonej przez siebie ewidencji 
numerów seryjnych. Zwalnia to użytkownika z konieczności przechowywania takowego dokumentu 
jako dowodu dokonania zakupu i należnych praw gwarancyjnych. Jeżeli zamawiający utrzyma 
warunek konieczności dostarczenia książki/karty gwarancyjnej sporządzona zostanie ona przez 
naszą firmę (Wykonawcę), jako autoryzowanego dystrybutora. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. 
Wobec powyższego  § 4 ust 9 pkt b) projektowanych postanowień umowy otrzymuje następujące 
brzmienie: 
Wraz z przedmiotem umowy Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć i wydać Zamawiającemu 
następujące dokumenty dla przedmiotu umowy: 

a) instrukcja obsługi i/lub instrukcja serwisowa w języku angielskim lub języku polskim 
(może być dostarczona w postaci elektronicznej), 

b) książkę/kartę gwarancyjną lub dokument równoważny w języku polskim, z zapisami 
zgodnymi z postanowieniami niniejszej umowy. wydaną przez producenta. 

Pytanie 2: 
Wnosimy o zmianę zaproponowanego w § 5 ust 7 wzoru umowy terminu naprawy z „60 kolejnych 
dni kalendarzowych” na „120 kolejnych dni kalendarzowych”. Prośbę swą motywujemy realną 
sytuacją na rynku podzespołów elektronicznych związaną z zakłóceniami łańcuchów dostaw oraz 
sytuacją logistyczną (opóźnienia związane z aktualnym układem polityczno–gospodarczym)  
i wynikającymi z powyższych wydłużonymi terminami realizacji oraz dostaw. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. 
Wobec powyższego  § 5 ust 7 projektowanych postanowień umowy otrzymuje następujące 
brzmienie: 



 Strona: 2 z 2 

 

Czas reakcji serwisu na zgłoszenie wady lub usterki (rozumiany jako podjęcie działań 
diagnostycznych i kontakt z Zamawiającym) nastąpi w terminie nie dłuższym niż 7 dni 
kalendarzowych, a czas naprawy musi nastąpić niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 
60 120 kolejnych dni kalendarzowych licząc od daty zgłoszenia.  
 
Pytanie 3: 
Wnosimy o obniżenie zaproponowanych w § 6 wzoru umowy kar do następujących wartości: 
W przypadku ust 1 
a) Do 10% wartości netto umowy dla pkt. a) (w przypadku odstąpienia od umowy lub jej 
wypowiedzenia) 
b) Do 0,1% wartości netto dla pkt. b) (w przypadku zwłoki w dostarczeniu przedmiotu umowy) 
oraz dla pkt. c) (w przypadku zwłoki w usunięciu wad przedmiotu umowy). 
W przypadku ust 5 – do 20% wartości wynagrodzenia netto umowy dla łącznej wysokości ka
         
Odpowiedź: 
Zamawiający  wyraża zgodę na zmianę w  § 6 ust.1 pkt. a) i  b)  projektowanych postanowień umowy 
Wobec powyższego  § 6 projektowanych postanowień umowy otrzymuje następujące brzmienie: 
 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku: 
a) odstąpienia od umowy lub jej wypowiedzenia przez Zamawiającego z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 20% wartości netto umowy, 
b) zwłoki w dostarczeniu przedmiotu umowy, w terminie określonym w § 2 ust. 1, w 

wysokości 0,3  0,2 % wartości netto umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 
c) zwłoki w usunięciu wad przedmiotu umowy, w terminie określonym w § 5 ust. 7, w 

wysokości 0,3  0,2 % wartości netto umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 
2. Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącenia ewentualnych kar umownych z należnej 

faktury, na podstawie noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego na kwotę 
zgodną z naliczonymi karami.  

3. W przypadku, gdy wysokość poniesionej szkody przewyższa wysokość kar zastrzeżonych 
w umowie, Zamawiający może żądać odszkodowania na zasadach ogólnych, w wysokości 
odpowiadającej poniesionej szkodzie w pełnej wysokości. 

4. W przypadku odstąpienia lub wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę, Zamawiający 
zachowuje prawo dochodzenia kar umownych. 

5. Łączna wysokość kar umownych, jaką Zamawiający może naliczyć Wykonawcy z różnych 
tytułów, nie przekroczy 40 % wartości wynagrodzenia netto Umowy, o którym mowa w § 3 
ust. 2 Umowy.  

 
 
 
         _______________________________ 
    
              Podpis Zamawiającego 


